Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ７ 年 ８ 月 ８ 日

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

令和８年産「つや姫」生産者・生産計画及び「雪若丸」生産組織の募集について

このことについて、下記のとおり募集しますので、県民への周知に御協力くださるよう

お願いします。

記

１ 募集期間

令和７年８月８日（金）から令和７年９月 12 日（金）まで

２ 認定要件等

別添『「つや姫」生産者認定・生産計画募集要項』及び『令和８年産「雪若丸」生産

組織募集要項』のとおり。

３ 令和８年産の作付面積

  ・「つや姫」10,700ha 程度（前年＋500ha）

  ・「雪若丸」  7,600ha 程度（前年＋1,000ha）

４ その他

８月８日から「つや姫」「雪若丸」ホームページ（https://www.tuyahime.jp）に、

「つや姫」生産者認定制度実施要綱、「雪若丸」生産組織登録制度実施要綱のほか、

申請様式等を掲載します。

【お問合せ先】

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

（山形県農林水産部県産米戦略推進課）

担 当  課長補佐 矢野真二(TEL 023-630-3215)

広報監  農林水産部次長 小泉 篤